
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,837,696 8,831,341 6,355

500 보조금 8,837,696 8,831,341 6,355

520 시ㆍ도비보조금등 1,860,763 1,854,408 6,355

521 시·도비보조금등 1,860,763 1,854,408 6,355

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,860,763 1,854,408 6,355

[ 일반회계 ] 1,860,763 1,854,408 6,355

< 안전건설과 > 1,860,763 1,854,408 6,355

○지방도 접도구역 관리(성립전) 6,355 0 6,355



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 32,155,269 30,329,351 1,825,918

국 6,941,933 6,941,933 0

광 35,000 35,000 0

특 500,000 2,324,000 △1,824,000

도 1,860,763 1,854,408 6,355

군 22,817,573 19,174,010 3,643,563

도로 확포장 4,868,160 4,588,105 280,055

광 35,000 35,000 0

도 206,355 200,000 6,355

군 4,626,805 4,353,105 273,700

군도 확포장 1,355,000 1,300,000 55,000

도 200,000 200,000 0

군 1,155,000 1,100,000 55,000

태성~각연사간 군도 확포장 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○태성~각연사 군도확포장 55,000 0 55,000

농어촌도로 확포장 1,190,000 1,120,000 70,000

세평~신흥간 농어촌도로 확포장 1,070,000 1,000,000 70,000

401 시설비및부대비 1,070,000 1,000,000 70,000

01 시설비 1,066,400 996,400 70,000

○세평~신흥간 농어촌도로확포장

1,066,400 996,400 70,000경정 1,066,400,000원

도로유지 보수사업 1,223,160 1,068,105 155,055

광 35,000 35,000 0

도 6,355 0 6,355

군 1,181,805 1,033,105 148,700

군도 및 농어촌도로 유지보수 702,850 622,850 80,000

401 시설비및부대비 680,000 600,000 80,000

01 시설비 680,000 600,000 80,000

○장연장암 도로보수 10,000 0 10,000

○유지보수 150,000 100,000 50,000

○과속방지턱 설치 및 보수 70,000 50,000 20,000

경정 150,000,000원

경정 70,000,000원

장비관리 및 설해대비 209,700 171,000 38,700

201 일반운영비 46,000 39,800 6,200

02 공공운영비 23,100 16,900 6,200

○예취기 유지비 3,000 2,000 1,000

○커터기 및 로울러 유지비 2,700 1,800 900

○기계톱 유지비 1,350 900 450

○모래살포기 및 제설기 유지비

2,700 1,800 900

○고압세척기 유지비 1,350 900 450

경정 3,000,000원

경정 2,700,000원

경정 1,350,000원

경정 2,700,000원

경정 1,350,000원



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○트렉터 부착용 제설기 유지관리비

7,500 5,000 2,500경정 7,500,000원

206 재료비 7,500 5,000 2,500

01 재료비 7,500 5,000 2,500

○도로정비용 장비(7종) 7,500 5,000 2,500경정 7,500,000원

405 자산취득비 155,000 125,000 30,000

01 자산및물품취득비 155,000 125,000 30,000

○트럭정착식제설기(15톤용) 구입 13,000 0 13,000

○용액살포장치(염수탱크) 구입 17,000 0 17,000

지방도 접도구역 관리 10,610 4,255 6,355

도 6,355 0 6,355

군 4,255 4,255 0

101 인건비 2,100 0 2,100

도 2,100 0 2,100

04 기간제근로자등보수 2,100 0 2,100

○접도구역 표주 정비인부임(성립전)

2,100 0 2,10042,000원 * 5명 * 10일

도 2,100 0 2,100

201 일반운영비 8,510 4,255 4,255

도 4,255 0 4,255

군 4,255 4,255 0

01 사무관리비 8,510 4,255 4,255

○지방도 접도구역 표지판(성립전) 4,255 0 4,255

도 4,255 0 4,255

교통사고 잦은곳 개선 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○회전교차로 설치 30,000 0 30,000

소규모 건의사업 7,008,702 6,200,702 808,000

도 310,000 310,000 0

군 6,698,702 5,890,702 808,000

소규모 지역개발사업 7,008,702 6,200,702 808,000

도 310,000 310,000 0

군 6,698,702 5,890,702 808,000

간이승강장 유지 및 관리 162,000 130,000 32,000

401 시설비및부대비 162,000 130,000 32,000

01 시설비 162,000 130,000 32,000

○간이승강장 설치 및 보수

160,000 130,000 30,000

○호국원 2,000 0 2,000

-흑석 간이승강장 이설설치 2,000 0 2,000

경정 160,000,000원

소규모 주민숙원사업 6,386,702 5,610,702 776,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,322,702 4,645,702 677,000

01 시설비 5,313,400 4,636,400 677,000

○괴산 신기 마하금강사 진입도로 암거확장(1식

) 25,000 0 25,000

○청안 부흥4안길포장및옹벽설치(L=50m) 20,000 0 20,000

○괴산 신항2 하수도복개 및 재포장(L=130m) 25,000 0 25,000

○청안 효근2 도근이소교량재가설(L=5m) 30,000 0 30,000

○우리매운탕 앞 데크설치 30,000 0 30,000

○청천 좌솔 농로포장 및 암거설치(L=100m) 30,000 0 30,000

○감물 오성 농로정비(L=350m) 20,000 0 20,000

○감물 이담 배수로정비(L=100m) 10,000 0 10,000

○장연 양우실 배수로정비(L=300m) 30,000 0 30,000

○연풍 요동 사면보수 및 확장(L=40m) 20,000 0 20,000

○연풍 괴정 쉼터설치(1식) 10,000 0 10,000

○칠성 송동 마을안길덧씌우기(L=700m) 40,000 0 40,000

○문광 양곡3 세천정비(L=50m) 15,000 0 15,000

○송평 배수로정비공사(L=33m) 20,000 0 20,000

○청천 고성 세천복개(L=80m) 20,000 0 20,000

○청천 설운사 진입로포장 및 세천정비(L=190m) 30,000 0 30,000

○청천 삼송1 제방도로포장(L=300m) 40,000 0 40,000

○청안 백의암 진입교량 재가설(1식) 25,000 0 25,000

○사리 송오 배수로복개(L=50m) 25,000 0 25,000

○사리 남화사 진입도로 가드레일 설치(L=260m) 15,000 0 15,000

○소수 명덕 광장포장 및 도로개설(L=60m) 20,000 0 20,000

○불정 창산 농로포장(L=200m) 30,000 0 30,000

○소규모시설유지보수비(1식)

400,000 300,000 100,000

○호국원 517,400 520,400 △3,000

-양곡2 대추나무골 농로포장(L=50m)

6,500 9,500 △3,000

-양곡2 진입로난간설치 4,000 7,000 △3,000

-광덕1 배수로정비(1식) 3,000 0 3,000

○감물 광전 농로포장(성립전,시책추진보전금) 50,000 0 50,000

경정 400,000,000원

경정 6,500,000원

경정 4,000,000원

402 민간자본이전 1,064,000 965,000 99,000

01 민간자본보조 1,064,000 965,000 99,000

○호국원 127,000 119,000 8,000

-문법1 마을방송시설 설치 0 16,000 △16,000

-문법1 마을회관보수(1식) 22,000 0 22,000

-양곡2 마을엠프설치(1식) 2,000 0 2,000

○청안 장암2 마을회관지붕보수 0 20,000 △20,000

○청안 운곡2 마을회관지붕보수 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문광 복지회관 보수(성립전,시책추진보전금 6

5백만원) 71,000 0 71,000

○청안 장암2 마을회관리모델링 20,000 0 20,000

○청안 운곡2 마을회관리모델링 20,000 0 20,000

○칠성 청원정 주변정비 사업 20,000 0 20,000

하천정비 11,235,000 11,000,000 235,000

국 4,173,000 4,173,000 0

특 500,000 1,100,000 △600,000

도 959,600 959,600 0

군 5,602,400 4,767,400 835,000

하천정비 및 유지관리 11,235,000 11,000,000 235,000

국 4,173,000 4,173,000 0

특 500,000 1,100,000 △600,000

도 959,600 959,600 0

군 5,602,400 4,767,400 835,000

동진천 하천정비사업 2,550,000 2,550,000 0

특 500,000 0 500,000

군 2,050,000 2,550,000 △500,000

401 시설비및부대비 2,550,000 2,550,000 0

특 500,000 0 500,000

군 2,050,000 2,550,000 △500,000

01 시설비 2,550,000 2,550,000 0

○동진천 하천정비사업(시책추진보전금 7억원)

2,550,000 2,550,000 0경정 2,550,000,000원

특 500,000 0 500,000

군 2,050,000 2,550,000 △500,000

지방하천 정비 500,000 265,000 235,000

401 시설비및부대비 500,000 265,000 235,000

01 시설비 500,000 265,000 235,000

○지방하천 유지관리 100,000 50,000 50,000

○괴산 신항천호안보수(20m) 10,000 0 10,000

○칠성 갈읍 쌍천하천환경정비공사 140,000 0 140,000

○청안 압항천하상준설(700m) 15,000 0 15,000

○청천 화양천하상준설(200m) 5,000 0 5,000

○사리 성황천하상준설(800m) 30,000 0 30,000

○청천 관평천 하상준설(500m) 0 15,000 △15,000

경정 100,000,000원

경정 0원

지방하천쌍천정비공사 1,100,000 1,100,000 0

특 0 1,100,000 △1,100,000

군 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 1,100,000 0

특 0 1,100,000 △1,100,000

군 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 1,100,000 0

○지방하천 쌍천정비공사('13년 특교)

1,100,000 1,100,000 0경정 1,100,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 0 1,100,000 △1,100,000

군 1,100,000 0 1,100,000

재난·재해대책 종합관리 7,694,618 7,269,803 424,815

국 2,753,872 2,753,872 0

특 0 1,224,000 △1,224,000

도 371,667 371,667 0

군 4,569,079 2,920,264 1,648,815

재난대책 관리 208,645 203,604 5,041

국 8,872 8,872 0

도 16,067 16,067 0

군 183,706 178,665 5,041

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 19,140 17,640 1,500

201 일반운영비 9,190 7,690 1,500

01 사무관리비 9,190 7,690 1,500

○안전문화운동추진협의회 참석수당

3,500 2,000 1,500경정 3,500,000원

물놀이 안전시설 설치 4,950 4,744 206

국 2,372 2,372 0

도 712 712 0

군 1,866 1,660 206

201 일반운영비 4,950 4,744 206

국 2,372 2,372 0

도 712 712 0

군 1,866 1,660 206

01 사무관리비 4,950 4,744 206

○물놀이 안전장비 설치 4,950 4,744 206경정 4,950,000원

국 2,372 2,372 0

도 712 712 0

군 1,866 1,660 206

물놀이 안전관리 109,415 106,080 3,335

101 인건비 94,615 91,280 3,335

04 기간제근로자등보수 94,615 91,280 3,335

○물놀이 안전관리 인부임 94,615 91,280 3,335경정 94,615,000원

재해대책 관리 1,321,914 1,240,699 81,215

국 496,000 496,000 0

특 0 174,000 △174,000

도 155,600 155,600 0

군 670,314 415,099 255,215

재해예방 운영 32,307 31,092 1,215

202 여비 6,507 5,292 1,215

01 국내여비 6,507 5,292 1,215

○재해운영업무 추진 6,507 5,292 1,215경정 6,507,000원

서민밀집지역정비 1,072,000 992,000 80,000

국 496,000 496,000 0



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 0 174,000 △174,000

도 149,000 149,000 0

군 427,000 173,000 254,000

401 시설비및부대비 1,072,000 992,000 80,000

국 496,000 496,000 0

특 0 174,000 △174,000

도 149,000 149,000 0

군 427,000 173,000 254,000

01 시설비 1,067,380 987,000 80,380

○청천 강평 서민밀집지역 정비사업('13년 특교

174백만원) 1,067,380 987,000 80,380경정 1,067,380,000원

국 493,690 493,500 190

특 0 174,000 △174,000

도 148,307 148,250 57

군 425,383 171,250 254,133

03 시설부대비 4,620 5,000 △380

○청천 강평 서민밀집지역정비사업 시설부대비

4,620 5,000 △380경정 4,620,000원

국 2,310 2,500 △190

도 693 750 △57

군 1,617 1,750 △133

재해위험소하천 정비 5,164,059 4,825,500 338,559

국 1,749,000 1,749,000 0

특 0 875,000 △875,000

도 50,000 50,000 0

군 3,365,059 2,151,500 1,213,559

능촌 소하천 정비 768,000 768,000 0

국 384,000 384,000 0

특 0 192,000 △192,000

군 384,000 192,000 192,000

401 시설비및부대비 768,000 768,000 0

국 384,000 384,000 0

특 0 192,000 △192,000

군 384,000 192,000 192,000

01 시설비 764,000 764,000 0

○괴산 능촌 소하천정비('13년 특교 192백만원)

764,000 764,000 0경정 764,000,000원

국 382,000 382,000 0

특 0 192,000 △192,000

군 382,000 190,000 192,000

불무골 소하천 정비 1,500,000 1,500,000 0

국 750,000 750,000 0

특 0 375,000 △375,000

군 750,000 375,000 375,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

국 750,000 750,000 0

특 0 375,000 △375,000

군 750,000 375,000 375,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,497,000 1,497,000 0

○문광 불무골 소하천정비('13년 특교 375백만

원) 1,497,000 1,497,000 0경정 1,497,000,000원

국 748,500 748,500 0

특 0 375,000 △375,000

군 748,500 373,500 375,000

소하천 정비(자체) 1,259,759 977,500 282,259

401 시설비및부대비 1,259,759 977,500 282,259

01 시설비 1,259,759 977,500 282,259

○괴산 기곡 소하천정비(50m) 25,000 0 25,000

○감물 상미전 소하천정비(100m) 30,000 0 30,000

○장연 앵천 소하천정비(60m) 27,000 0 27,000

○청천 안집실 소하천정비(200m) 40,000 0 40,000

○문광 개골 소하천정비(100m) 20,000 0 20,000

○청천 기골 소하천정비(160m) 45,000 0 45,000

○사리 둔기 소하천준설(620m) 30,000 0 30,000

○불정 원웅동 소하천정비(100m) 82,000 0 82,000

○감물 매전 안민동 소하천정비(82m)

45,120 50,000 △4,880

○연풍 주진 은티 소하천정비(309m)

54,992 60,000 △5,008

○불정 웅동 삼방 소하천정비(120m)

29,137 30,000 △863

○호국원 154,510 160,500 △5,990

-광덕5 걸마니 소하천 블록설치(L=130m)

23,004 27,000 △3,996

-방성2 갈골천정비(L=160m)

18,506 20,500 △1,994

경정 45,120,000원

경정 54,992,000원

경정 29,137,000원

경정 23,004,000원

경정 18,506,000원

소하천 유지ㆍ보수 356,300 300,000 56,300

401 시설비및부대비 356,300 300,000 56,300

01 시설비 356,300 300,000 56,300

○소하천 미불용지보상 56,300 50,000 6,300

○소하천정비 유지보수 300,000 250,000 50,000

경정 56,300,000원

경정 300,000,000원

탑촌 소하천 정비 706,000 706,000 0

국 353,000 353,000 0

특 0 177,000 △177,000

군 353,000 176,000 177,000

401 시설비및부대비 706,000 706,000 0

국 353,000 353,000 0

특 0 177,000 △177,000

군 353,000 176,000 177,000

01 시설비 702,000 702,000 0

○불정 탑촌 소하천정비('13년 특교 177백반원)

702,000 702,000 0경정 702,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 351,000 351,000 0

특 0 177,000 △177,000

군 351,000 174,000 177,000

백양 소하천 정비 524,000 524,000 0

국 262,000 262,000 0

특 0 131,000 △131,000

군 262,000 131,000 131,000

401 시설비및부대비 524,000 524,000 0

국 262,000 262,000 0

특 0 131,000 △131,000

군 262,000 131,000 131,000

01 시설비 521,000 521,000 0

○감물 백양 소하천정비('13년 특교 131백만원)

521,000 521,000 0경정 521,000,000원

국 260,500 260,500 0

특 0 131,000 △131,000

군 260,500 129,500 131,000

재해위험하천 정비 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

특 0 175,000 △175,000

도 150,000 150,000 0

군 350,000 175,000 175,000

재해위험지구 정비 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

특 0 175,000 △175,000

도 150,000 150,000 0

군 350,000 175,000 175,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

특 0 175,000 △175,000

도 150,000 150,000 0

군 350,000 175,000 175,000

01 시설비 995,000 995,000 0

○청천 귀만 재해위험지구정비('13년 특교 175

백만원) 995,000 995,000 0경정 995,000,000원

국 497,500 497,500 0

특 0 175,000 △175,000

도 149,250 149,250 0

군 348,250 173,250 175,000

지역통합방위체계 확립 138,290 129,290 9,000

국 12,999 12,999 0

도 11,099 11,099 0

군 114,192 105,192 9,000

지역방위태세 구축 138,290 129,290 9,000

국 12,999 12,999 0

도 11,099 11,099 0

군 114,192 105,192 9,000

예비군 육성지원 80,680 71,680 9,000



부서: 안전건설과

정책: 지역통합방위체계 확립

단위: 지역방위태세 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 31,240 36,280 △5,040

07 예비군육성지원경상보조 31,240 36,280 △5,040

○사무실 운영비 지원 16,440 21,480 △5,040

-지역대 1,056 1,560 △504

-읍면대 15,384 19,920 △4,536

ㆍ2개소 2,112 3,120 △1,008

ㆍ7개소 13,272 16,800 △3,528

경정 88,000원 * 1개대 * 12회

경정 88,000원 * 2개대 * 12회

경정 158,000원 * 7개대 * 12회

403 자치단체등자본이전 49,440 35,400 14,040

03 예비군육성지원자본보조 49,440 35,400 14,040

○예비군 육성지원 9,000 0 9,000

-디지털무전기 중계기 7,000 0 7,000

-개인화기조준경 2,000 0 2,000

○교육훈련 지원 38,040 33,000 5,040

7,000,000원 * 1대

250,000원 * 8대

경정 38,040,000원

주민 자위능력 강화 158,050 114,450 43,600

국 2,062 2,062 0

도 2,042 2,042 0

군 153,946 110,346 43,600

민방위 교육훈련 강화 20,442 19,842 600

국 2,062 2,062 0

도 2,042 2,042 0

군 16,338 15,738 600

민방위 교육훈련 강사지원 1,800 1,200 600

도 600 600 0

군 1,200 600 600

201 일반운영비 1,800 1,200 600

도 600 600 0

군 1,200 600 600

01 사무관리비 1,800 1,200 600

○민방위 교육훈련 강사수당

1,800 1,200 600경정 100,000원 * 18명

도 600 600 0

군 1,200 600 600

비상대비 76,600 52,600 24,000

민방공비상시설 유지관리 66,580 42,580 24,000

305 배상금등 3,000 0 3,000

01 배상금등 3,000 0 3,000

○민방위 비상급수시설(양수장) 부지매입 변상

금 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 29,640 8,640 21,000

01 시설비 29,640 8,640 21,000

○민방위 비상급수시설(양수장) 부지매입 13,000 0 13,000

○비상급수시설 자연방사성물질 개선설치 8,000 0 8,000



부서: 안전건설과

정책: 주민 자위능력 강화

단위: 공익요원 및 소방대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공익요원 및 소방대 지원 61,008 42,008 19,000

괴산소방서 건립 19,000 0 19,000

305 배상금등 15,000 0 15,000

01 배상금등 15,000 0 15,000

○괴산소방서 부지매입 변상금 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○괴산소방서 부지매입 부족분 4,000 0 4,000

주민자치 지역치안 126,240 116,240 10,000

자율방범대 운영 126,240 116,240 10,000

자율방범대 지원 126,240 116,240 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○자율방범연합대 한마음체육대회 10,000 0 10,000

행정운영경비(안전건설과) 528,160 525,877 2,283

인력운영비(안전건설과) 494,218 492,751 1,467

인건비(안전건설과) 494,218 492,751 1,467

101 인건비 494,218 492,751 1,467

02 기타직보수 7,671 6,204 1,467

○안전건설과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)

7,671 6,204 1,467경정 7,671,000원

기본경비(안전건설과) 33,942 33,126 816

기본경비(안전건설과) 33,942 33,126 816

201 일반운영비 22,032 21,216 816

01 사무관리비 22,032 21,216 816

○기본수용비 12,312 11,856 456

○기본급량비 9,720 9,360 360

경정 12,312,000원

경정 9,720,000원

재무활동(안전건설과) 213,344 200,179 13,165

보전지출(안전건설과) 13,344 179 13,165

반환금 13,344 179 13,165

802 반환금기타 13,344 179 13,165

01 국고보조금반환금 1,539 91 1,448

○민방위기술지원대등 전문교육지원 120 0 120

○민방위 리더양성 258 0 258

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 366 0 366

○지원민방위대 육성 691 0 691

○2012 민방위교육훈련 국비보조금 이자반납 13 0 13



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,805 88 11,717

○물놀이 안전시설 설치사업 61 0 61

○민방위기술지원대등 전문교육지원 84 0 84

○민방위 리더양성 180 0 180

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 256 0 256

○지원민방위대 육성 483 0 483

○민방위 교육훈련 강사수당 100 0 100

○2012 민방위교육훈련 도비보조금 이자반납 12 0 12

○2013 도계마을 육성사업 2,813 0 2,813

○2013 소규모시설 주민숙원사업 2,073 0 2,073

○2012 소규모시설 주민숙원사업 42 0 42

○2013 소규모시설 지역개발사업 2,381 0 2,381

○2012 소규모시설 수해복구사업(태풍 14,15호) 3,232 0 3,232


